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Innspill – forslag til endring i forskrift om kraftomsetning 

og nettjenester – leveringspliktige kraftleveranser 

 
 
I 2022 ble det innført en midlertidig bestemmelse som begrenser påslaget for kunder som 
mottar strømleveranser direkte fra nettselskapet til 5 øre/kWh. Energidepartementet foreslår 
å erstatte den midlertidige bestemmelsen med en permanent bestemmelse. I den 
permanente bestemmelsen foreslås det at påslaget til kunder som mottar strøm direkte fra 
nettselskapet settes til 5 øre/kWh de første seks ukene. Deretter foreslås det at påslaget 
økes til 8 øre/kWh. 
 
Departementets forslag innebærer en avveining mellom viktige forbrukerhensyn og 
næringsinteresser: 

- Kunder som mottar kraft direkte fra nettselskapet skal beskyttes mot høye strømpriser 
- Kunder som mottar kraft direkte fra nettselskapet skal ha insentiver til å skaffe seg en 

ordinær strømleverandør 
- Handelskostnader, plattformgebyrer, kostnader forbundet med ubalanse og alle 

andre faste og variable kostnader for nettselskapet skal dekkes av påslaget 
 
 
Mange strømkunder synes strøm er et vanskelig produkt og synes det er vanskelig å forstå 
strømmarkedet. Alt som kan gjøre strøm enklere for kunden er en fordel. Siden 2022 har 
kunder som mottar strøm direkte fra nettselskapet forholdt seg til et fast permanent 
prispåslag. Det er ikke nødvendig å gjeninnføre variable påslag som bidrar til å gjøre 
strømhverdagen til kunder mer kompleks. Det er heller ikke nødvendig med et variabelt 
påslag for å sikre en rimelig balanse mellom forbrukerhensyn og næringsinteresser. 
 
Kostnadene ved kraftleveransene vil dekkes om påslaget settes et sted i intervallet mellom 5 
og 8 øre/kWh. Om det legges mest vekt på forbrukerne settes påslaget i den nedre delen av 
intervallet. Om det legges mest vekt på næringsinteresser settes påslaget i den høyere delen 
av intervallet. Tensio antar departementet vil finne en rimelig balanse mellom ulike hensyn 
når størrelsen på det faste påslaget endelig besluttes. 
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